REQUERIMENTO N.º 908/2018

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Câmara Municipal a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 105/2018, que “autoriza a criação do “Programa Horta Solidária Urbana” no Município de Valinhos, e dá outras providências”.
Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento por entender que a alteração dos dispositivos da Lei nº 3.786, de 21 de maio de 2004, que “regulamenta o aproveitamento de áreas públicas para exploração agrícola”, atingirá com maior precisão os fins colimados.
 Valinhos, 10 de maio de 2018.
KIKO BELONI

Vereador – PSB